
 

Manaus, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 
 

 

 
 

DOM | Edição 5486 | Página 25 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 034/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/17269/17285/00009 – IMMU) 

 
Objeto: Aquisição de 10 ônibus elétricos à bateria do tipo básico e 2 
ônibus elétricos à bateria do tipo articulado com estações de recarga dos 
veículos, para atender as necessidades do Instituto Municipal de 
Mobilidade Urbana – IMMU. 
 
Data e Horário: 03/01/2023 às 09h00 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery nº 4080 – Chapada – Sede da 
Comissão Municipal de Licitação - CML. 
 

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 
21/12/2022 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 17h, de segunda-feira a sexta-feira, 
telefone (92) 98802-3847. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 024/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/16330/20696/00085 – UGCM/SEMAD) 

 
Objeto: Eventual contratação de serviço de locação de palco e piso, 
para atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e 
Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços. 
 
Data e Horário: 20/12/2022 às 08h30 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery Nº 4080 – Chapada, Manaus/AM, 
Sede da Comissão Municipal de Licitação – CML. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/16330/20696/00092 – UGCM/SEMAD) 

 
Objeto: Eventual fornecimento de serviços de locação de equipamentos 
de sonorização, para atender aos Órgãos e Entidades da Administração 
Pública Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do 
Registro de Preços. 
 
Data e Horário: 20/12/2022 às 08h30 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery Nº 4080 – Chapada, Manaus/AM, 
Sede da Comissão Municipal de Licitação – CML. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 029/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/16330/20696/00088 – UGCM/SEMAD) 

 
Objeto: Eventual contratação de serviço de locação de grupo gerador, 
para atender aos Órgãos e Entidades da Administração Pública Direta e 
Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços. 
 
Data e Horário: 20/12/2022 às 12h30 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery Nº 4080 – Chapada, Manaus/AM, 
Sede da Comissão Municipal de Licitação – CML. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 031/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/16330/20696/00100 – UGCM/SEMAD) 

 
Objeto: Eventual contratação de serviço de agenciamento de 
apresentações artísticas, para atender aos Órgãos e Entidades da 
Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, 
participantes do Registro de Preços. 

Data e Horário: 20/12/2022 às 12h30 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery Nº 4080 – Chapada, Manaus/AM, 
Sede da Comissão Municipal de Licitação – CML. 
 

Maiores informações: COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – Chapada, no 
horário das 08h às 17h, de segunda-feira a sexta-feira, telefone (92) 
98802-3847 ou e-mail: cml.se@pmm.am.gov.br. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 026/2022 - CML/PM 
(Processo n. 2021/4114/4147/00008 – SEMED) 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de 
forma contínua, de serviços de limpeza, conservação, higienização, 
asseio diário e jardinagem com fornecimento de mão-de-obra, materiais 
e equipamentos para atender as unidades escolares e/ou unidades 
administrativas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
 
Data e Horário: 21/12/2022 às 11h00 (horário de Brasília) 
 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail: 
cml.se@pmm.am.gov.br. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

ERRATA 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da 
PREFEITURA DE MANAUS torna público, para conhecimento dos 
interessados, a ERRATA do PREGÃO PRESENCIAL N. 032/2022 – 
(UGCM/SEMAD) CML/PM. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Data e Horário: 28/12/2022 às 09h00 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery nº 4080 – Chapada – Sede da 
Comissão Municipal de Licitação - CML. 
 
Os Editais estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 
16/12/2022 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 17h, de segunda-feira a sexta-feira, 
telefone (92) 98802-3847. 


